
附件

（第十三批    2025年12月11日）

序
号

受
理
编
号

交办问题基本情况
行政
区域

问题
类型

调查核实情况

是
否

属
实

办结

目标
处理和整改情况

是
否
办
结

责任人
被处理
情况

1

D3T
J202
512
010
059

滨海新区北塘街道中关村青海湖路西侧
有一片空地，11月挡板拆除后土地植被

等被破坏，有扬尘污染。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环

境问
题

经调查核实，情况如下：

1.信访反映的点位为储备土地，2025年9月对该区域原有老化围挡进行拆除，建设新围挡。新设立的

围挡为铁皮栏板围挡，设立前的基础施工需要动土刨沟，施工结束后对裸露区域苫盖防尘网。经现
场核查，苫盖防尘网出现局部破损。反映问题属实。

2.信访反映的点位内存在自然生长的杂草 ，因围挡设立时有焊接作业，为消防安全，已于10月对该

地块开展了季节性除草工作，为保证植物存活和巩固防尘，地块内大部分地表留有 30cm左右杂草底

根。反映问题不属实。

部
分
属

实

加强对储备土地的管
理，加大对辖区类似
问题的排查治理工作
力度，发现问题妥善
处理。

已再次对青海湖路以西全部储备土地防尘网进行排查巩固 ，目
前已完成苫盖修复。后续加强监管，避免产生扬尘。

阶
段
性
办
结

无

2

D3T
J202
512
010
047

滨海新区塘沽碧水庄园小区 26-30号楼

餐饮底商，油烟扰民。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环

境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位餐饮底商共有 4家，经营过程中有油烟产生，其中，3家商户装有油烟净化设施，已

自行进行油烟检测，检测结果符合《餐饮业油烟排放标准》（DB12/644-2016）要求；1家商户未安

装油烟净化设施，正在主动开展整改。反映问题属实。

属
实

加大巡查力度，督促
餐馆落实主体责任，
避免油烟扰民。

对3家商户油烟排放进行监督性监测，待监测报告出具后，发现

违法问题依法依规处置。规范商户经营，另1家商户已完成油烟

净化设施安装，后续将对其油烟排放进行监督性监测 。

阶
段
性
办
结

无

3

D3T
J202
512
010
045

滨海新区南环路1200号扩建工程，未采

取苫盖、洒水措施，有扬尘污染。

滨海

新区

群众
身边
的生

态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映点位共涉及两个项目。其中，1个项目正在施工，另1个项目未开工建设，均未进行土方作

业。两个施工现场均存在局部苫盖不到位情况 ，易产生扬尘。因气温低地面结冰后容易造成安全隐

患，近期现场未进行洒水降尘。反映问题属实。

属

实

加大监督力度，规范
控尘措施，避免扬尘
污染。

2个施工项目已完成苫盖整改，规范控尘措施，定期查看施工苫

盖情况，避免扬尘污染。

阶
段
性
办
结

无

4

D3T
J202
512
010
043

滨海新区胡家园街道津塘公路中心庄农
贸市场周边有售卖散煤的商户，售卖时
有扬尘污染。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的“售卖散煤、扬尘污染”问题，经走访，该区域曾偶尔有流动商贩从事散煤售卖活动 。在

散煤运输、装卸等作业过程中存在扬尘现象。反映问题属实。

近期，对信访反映的点位再次进行巡查，均未发现售卖散煤情况，也未发现散煤堆放点。反映问题
不属实。

部
分
属
实

加强巡查，发现违法
问题依法依规处置。
规范商户作业，避免
产生扬尘。

加强市场巡查，规范商户经营，发现违法问题依法依规处置。

阶

段
性
办
结

无

5

D3T
J202
512
010
039

滨海新区碧桂园天樾小区、天樾二期天
荟园小区，餐饮底商自建烟道，排放油
烟扰民。

滨海
新区

群众
身边

的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

信访反映的点位共有18家涉油烟排放餐饮商户，其中17家商户正常营业。经现场核实，上述餐饮商

户的烟道确为自建烟道，均已安装油烟净化装置，且提供了近一年的油烟净化设施清洗维护记录 。
其中，11家商户提供了近一年的检测报告，检测结果符合《餐饮业油烟排放标准》（DB 12/644-
2016）要求；6家商户未提供近一年的油烟检测报告 。小区内距离餐饮商户较近的区域存在油烟异

味问题。反映问题属实。

属
实

加强餐饮商户油烟净
化设备运行、清洗维
护情况排查，发现问
题妥善处理，避免油
烟扰民。

1.规范餐饮商户烟道等设备使用。落实油烟净化设备日常清洗

维护，避免油烟异味扰民。

2.已委托第三方检测机构对餐饮商户开展油烟监测 ，发现违法

问题依法依规处置。

阶
段
性
办
结

无

第 1 页



序
号

受
理
编
号

交办问题基本情况
行政
区域

问题
类型

调查核实情况

是
否

属
实

办结

目标
处理和整改情况

是
否
办
结

责任人
被处理
情况

6

D3T
J202
512
010
034

滨海新区中新生态城联发静湖壹号小
区，早晨有烧焦异味。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

1.信访反映的点位周边有加油站、垃圾转运站、污水处理厂及部分研发企业，可能产生异味。反映

问题属实。

经监测，上述企业废气排放均符合《加油站大气污染物排放标准》（DB 12/1302-2024）、《恶臭污

染物排放标准》（DB 12/059-2018）要求，加油站已安装油气回收装置。反映问题不属实。

2.信访反映的点位内部未发现异味源，周边3公里范围内无大气环境重点排污单位 。经人工与无人机

巡查，未发现露天焚烧行为。反映问题不属实。

部
分
属
实

加强检查巡查，避免
异味扰民。

重点针对信访反映的烧焦异味，加强巡查检查力度，避免异味
扰民。

阶
段

性
办
结

无

7

D3T
J202
512
010
027

1.滨海新区大港滨海大道某培训基地对

面，羊圈和水沟散发臭味。2.滨海新区

大港湿地内桃花岛正在施工，未采取苫
盖措施，有扬尘情况。

滨海
新区

群众

身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

1.信访反映的羊圈位于某企业院内，羊圈有轻微臭味。反映问题属实。

信访反映的水沟为某粮库南侧沟渠，最终汇入十米河，水体现场感观无异味。对水沟进行快速采样
监测，不属于黑臭水体。反映问题不属实。

2.信访反映的点位进行塔基基础养护，11月27日至今处于停工状态。现场存在土方裸露、苫盖不全

等问题。反映问题属实。

部
分
属
实

落实河长制各项工作
要求，提升河道水
质；规范家畜养殖；
施工单位强化扬尘管

控措施。

1.规范家畜养殖，做好沟渠周边堆积物、废弃物治理，严禁倾

倒行为，加固防护设施，提升沟渠行洪排涝能力和生态防护水
平。

2.加强巡查，要求施工单位清理杂物，余土裸露处用防尘网布

覆盖。提高洒水喷淋频率，加强苫盖强度，确保苫盖完全。

阶
段
性
办

结

无

8

D3T
J202
512
010
026

滨海新区中塘镇东河筒村华通润鑫五金
制品公司，生产作业时异味扰民。

滨海
新区

群众

身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

1.信访反映的点位共有7个车间，其中，1号、6号车间正在生产。1号车间生产时车间门窗未密闭，6
号车间生产时环保设施正常开启，但个别生产设施集气罩掀开、1处环保设施指示灯故障。反映问

题属实。

2.对信访反映的点位周边臭气浓度进行监测 ，监测结果符合《恶臭污染物排放标准》（DB 12/059-
2018）要求。反映问题不属实。

部
分
属
实

加大企业巡查检查力
度，避免异味扰民。

1.针对信访反映的点位未密闭作业和污染防治设施不正常运行

问题，已依法依规处置。

2.对车间密闭生产加强巡查；增加净化设施的清洗频次，做好

废气收集工作；对露天存放物料进行密闭，减少废气无组织排
放。

阶
段
性

办
结

无

9

X3T
J202
512
010
006

滨海新区汉沽街道东岸虹苑小区 16号楼

与Z4地铁线地铁站距离较近，地铁运

行噪声扰民，特别是在晚间和早晨。

滨海
新区

群众

身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

1.信访反映的地铁站外侧与信访反映的 16号楼外侧距离为40米，与小区南侧围墙外距离为 30米。反

映问题属实。

2.信访反映的地铁线路正在试运行，12月2日后行车时间为5:30至21:30，当天19:59至20:59对该小区

南侧围墙外1米处开展噪声监测，监测结果符合《声环境质量标准》(GB 3096-2008)中4a类声环境功

能区昼间标准限值；12月7日19:30至21:20，对该小区17号楼及16号楼住户的客厅南侧窗外 1米处进

行噪声监测，监测结果符合《声环境质量标准》(GB 3096-2008)中2类声环境功能区昼间标准限值。

反映问题不属实。

部
分
属
实

运营期内开展昼间、
夜间噪声监测，降低
噪声对居民生活影响
。

待信访反映的地铁正式运营后，开展昼间、夜间噪声监测，根
据监测结果依法依规处置。

阶
段
性
办

结

无

10

D3T
J202
512
010
003

1.滨海新区大港油田幸福小区三里 3号
楼周边的绿化地被人为破坏用于种菜 ，
近几日小区内存在焚烧落叶和塑料产生
黑烟的情况。

2.滨海新区东疆港瞰海轩小区北门 ，18
点至凌晨2点，摊贩烧烤油烟扰民，地

面遗留垃圾。

滨海
新区

群众
身边
的生
态环
境问
题

经调查核实，情况如下：

1.信访反映的点位周边确存在人为破坏绿化地种菜情况 。反映问题属实。

未发现信访反映的点位内存在焚烧落叶和塑料产生黑烟的情况或者存在焚烧痕迹 。反映问题不属实
。

2.信访反映的点位18点至凌晨2点未发现摊贩，但在信访反映的点位对面停车场存在烧烤摊贩 ，营业

时易产生油烟，地面遗留垃圾。反映问题属实。

部
分
属
实

由物业公司对绿化地
种植的蔬菜进行清
理，且对绿化地进行
绿化补种。规范摊贩
经营，并清理遗留垃
圾，加强巡查管理。

1.已完成信访反映的点位周边清理工作 ，考虑冬季植被存活率

低，预计明年四月份前完成补种绿化。

2.规范摊贩经营，已清理遗留垃圾。加强后续辖区管理。

阶

段
性
办
结

无

第 2 页


