

中央生态环境保护督察群众信访举报转办和边督边改公开情况一览表

(第十三批 2025年12月11日)

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况	
1	D3T J202 512 010 059	滨海新区北塘街道中关村青海湖路西侧有一片空地，11月挡板拆除后土地植被等被破坏，有扬尘污染。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 1.信访反映的点位为储备土地，2025年9月对该区域原有老化围挡进行拆除，建设新围挡。新设立的围挡为铁皮栏板围挡，设立前的基础施工需要动土刨沟，施工结束后对裸露区域苫盖防尘网。经现场核查，苫盖防尘网出现局部破损。反映问题属实。 2.信访反映的点位内存在自然生长的杂草，因围挡设立时有焊接作业，为消防安全，已于10月对该地块开展了季节性除草工作，为保证植物存活和巩固防尘，地块内大部分地表留有30cm左右杂草底根。反映问题不属实。	部分属实	加强对储备土地的管理，加大对辖区类似问题的排查治理工作力度，发现问题妥善处理。	已再次对青海湖路以西全部储备土地防尘网进行排查巩固，目前已完成苫盖修复。后续加强监管，避免产生扬尘。		阶段性办结	无
2	D3T J202 512 010 047	滨海新区塘沽碧水庄园小区 26-30号楼餐饮底商，油烟扰民。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位餐饮底商共有4家，经营过程中有油烟产生，其中，3家商户装有油烟净化设施，已自行进行油烟检测，检测结果符合《餐饮业油烟排放标准》(DB12/644-2016)要求；1家商户未安装油烟净化设施，正在主动开展整改。反映问题属实。	属实	加大巡查力度，督促餐馆落实主体责任，避免油烟扰民。	对3家商户油烟排放进行监督性监测，待监测报告出具后，发现违法问题依法依规处置。规范商户经营，另1家商户已完成油烟净化设施安装，后续将对其油烟排放进行监督性监测。		阶段性办结	无
3	D3T J202 512 010 045	滨海新区南环路1200号扩建工程，未采取苫盖、洒水措施，有扬尘污染。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映点位共涉及两个项目。其中，1个项目正在施工，另1个项目未开工建设，均未进行土方作业。两个施工场均存在局部苫盖不到位情况，易产生扬尘。因气温低地面结冰后容易造成安全隐患，近期现场未进行洒水降尘。反映问题属实。	属实	加大监督力度，规范控尘措施，避免扬尘污染。	2个施工项目已完成苫盖整改，规范控尘措施，定期查看施工苫盖情况，避免扬尘污染。		阶段性办结	无
4	D3T J202 512 010 043	滨海新区胡家园街道津塘公路中心庄农贸市场周边有售卖散煤的商户，售卖时有扬尘污染。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的“售卖散煤、扬尘污染”问题，经走访，该区域曾偶尔有流动商贩从事散煤售卖活动。在散煤运输、装卸等作业过程中存在扬尘现象。反映问题属实。 近期，对信访反映的点位再次进行巡查，均未发现售卖散煤情况，也未发现散煤堆放点。反映问题不属实。	部分属实	加强巡查，发现违法问题依法依规处置。规范商户作业，避免产生扬尘。	加强市场巡查，规范商户经营，发现违法问题依法依规处置。		阶段性办结	无
5	D3T J202 512 010 039	滨海新区碧桂园天樾小区、天樾二期天荟园小区，餐饮底商自建烟道，排放油烟扰民。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	经调查核实，情况如下： 信访反映的点位共有18家涉油烟排放餐饮商户，其中17家商户正常营业。经现场核实，上述餐饮商户的烟道确为自建烟道，均已安装油烟净化装置，且提供了近一年的油烟净化设施清洗维护记录。其中，11家商户提供了近一年的检测报告，检测结果符合《餐饮业油烟排放标准》(DB12/644-2016)要求；6家商户未提供近一年的油烟检测报告。小区内距离餐饮商户较近的区域存在油烟异味问题。反映问题属实。	属实	加强餐饮商户油烟净化设备运行、清洗维护情况排查，发现问题妥善处理，避免油烟扰民。	1.规范餐饮商户烟道等设备使用。落实油烟净化设备日常清洗维护，避免油烟异味扰民。 2.已委托第三方检测机构对餐饮商户开展油烟监测，发现违法问题依法依规处置。		阶段性办结	无

序号	受理编号	交办问题基本情况	行政区域	问题类型	调查核实情况	是否属实	办结目标	处理和整改情况	是否办结	责任人被处理情况	
6	D3T J202 512 010 034	滨海新区中新生态城联发静湖壹号小区，早晨有烧焦异味。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	<p>经调查核实，情况如下：</p> <p>1.信访反映的点位周边有加油站、垃圾转运站、污水处理厂及部分研发企业，可能产生异味。反映问题属实。</p> <p>经监测，上述企业废气排放均符合《加油站大气污染物排放标准》（DB 12/1302-2024）、《恶臭污染物排放标准》（DB 12/059-2018）要求，加油站已安装油气回收装置。反映问题不属实。</p> <p>2.信访反映的点位内部未发现异味源，周边3公里范围内无大气环境重点排污单位。经人工与无人机巡查，未发现露天焚烧行为。反映问题不属实。</p>	部分属实	加强检查巡查，避免异味扰民。	重点针对信访反映的烧焦异味，加强巡查检查力度，避免异味扰民。		阶段性办结	无
7	D3T J202 512 010 027	1.滨海新区大港滨海大道某培训基地对面，羊圈和水沟散发臭味。2.滨海新区大港湿地内桃花岛正在施工，未采取苫盖措施，有扬尘情况。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	<p>经调查核实，情况如下：</p> <p>1.信访反映的羊圈位于某企业院内，羊圈有轻微臭味。反映问题属实。</p> <p>信访反映的水沟为某粮库南侧沟渠，最终汇入十米河，水体现场感官无异味。对水沟进行快速采样监测，不属于黑臭水体。反映问题不属实。</p> <p>2.信访反映的点位进行塔基基础养护，11月27日至今处于停工状态。现场存在土方裸露、苫盖不全等问题。反映问题属实。</p>	部分属实	落实河长制各项工作要求，提升河道水质；规范家畜养殖；施工单位强化扬尘管控措施。	<p>1.规范家畜养殖，做好沟渠周边堆积物、废弃物治理，严禁倾倒行为，加固防护设施，提升沟渠行洪排涝能力和生态防护水平。</p> <p>2.加强巡查，要求施工单位清理杂物，余土裸露处用防尘网布覆盖。提高洒水喷淋频率，加强苫盖强度，确保苫盖完全。</p>		阶段性办结	无
8	D3T J202 512 010 026	滨海新区中塘镇东河筒村华通润鑫五金制品公司，生产作业时异味扰民。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	<p>经调查核实，情况如下：</p> <p>1.信访反映的点位共有7个车间，其中，1号、6号车间正在生产。1号车间生产时车间门窗未密闭，6号车间生产时环保设施正常开启，但个别生产设施集气罩掀开、1处环保设施指示灯故障。反映问题属实。</p> <p>2.对信访反映的点位周边臭气浓度进行监测，监测结果符合《恶臭污染物排放标准》（DB 12/059-2018）要求。反映问题不属实。</p>	部分属实	加大企业巡查检查力度，避免异味扰民。	<p>1.针对信访反映的点位未密闭作业和污染防治设施不正常运行问题，已依法依规处置。</p> <p>2.对车间密闭生产加强巡查；增加净化设施的清洗频次，做好废气收集工作；对露天存放物料进行密闭，减少废气无组织排放。</p>		阶段性办结	无
9	X3T J202 512 010 006	滨海新区汉沽街道东岸虹苑小区16号楼与Z4地铁线地铁站距离较近，地铁运行噪声扰民，特别是在晚间和早晨。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	<p>经调查核实，情况如下：</p> <p>1.信访反映的地铁站外侧与信访反映的16号楼外侧距离为40米，与小区南侧围墙外距离为30米。反映问题属实。</p> <p>2.信访反映的地铁线路正在试运行，12月2日后行车时间为5:30至21:30，当天19:59至20:59对该小区南侧围墙外1米处开展噪声监测，监测结果符合《声环境质量标准》（GB 3096-2008）中4a类声环境功能区昼间标准限值；12月7日19:30至21:20，对该小区17号楼及16号楼住户的客厅南侧窗外1米处进行噪声监测，监测结果符合《声环境质量标准》（GB 3096-2008）中2类声环境功能区昼间标准限值。反映问题不属实。</p>	部分属实	运营期内开展昼间、夜间噪声监测，降低噪声对居民生活影响。	待信访反映的地铁正式运营后，开展昼间、夜间噪声监测，根据监测结果依法依规处置。		阶段性办结	无
10	D3T J202 512 010 003	1.滨海新区大港油田幸福小区三里3号楼周边的绿化地被人为破坏用于种菜，近几日小区内存在焚烧落叶和塑料产生黑烟的情况。 2.滨海新区东疆港瞰海轩小区北门，18点至凌晨2点，摊贩烧烤油烟扰民，地面遗留垃圾。	滨海新区	群众身边的生态环境问题	<p>经调查核实，情况如下：</p> <p>1.信访反映的点位周边确存在人为破坏绿化地种菜情况。反映问题属实。</p> <p>未发现信访反映的点位内存在焚烧落叶和塑料产生黑烟的情况或者存在焚烧痕迹。反映问题不属实。</p> <p>2.信访反映的点位18点至凌晨2点未发现摊贩，但在信访反映的点位对面停车场存在烧烤摊贩，营业时易产生油烟，地面遗留垃圾。反映问题属实。</p>	部分属实	由物业公司对绿化地种植的蔬菜进行清理，且对绿化地进行绿化补种。规范摊贩经营，并清理遗留垃圾，加强巡查管理。	<p>1.已完成信访反映的点位周边清理工作，考虑冬季植被存活率低，预计明年四月份前完成补种绿化。</p> <p>2.规范摊贩经营，已清理遗留垃圾。加强后续辖区管理。</p>		阶段性办结	无